NO.2021011                                2021 年 5 月 11 日

各  位

会 社 名 川崎重工業株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 橋本 康彦
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先 コーポレートコミュニケーション総括部
 総括部長 鳥居 敬
       【東京】TEL 03-3435-2130
       【神戸】TEL 078-371-9531

代表取締役および取締役の異動について

川崎重工は、2021 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および取締役の異

動を内定しましたのでお知らせします。

なお、本件につきましては、本年 6 月下旬開催予定の当社第 198 期定時株主総会およびその後の取締

役会において正式に決定する予定です。

記

1．異動理由

取締役体制を見直すことにより、取締役会の監督機能の一層の強化・充実を図るため。

2．異動内容

取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者（2021 年 6 月下旬実施予定）

〔改選による再任〕

氏 名 新 職 名 旧 職 名

金
かね

花
はな

 芳則
よしのり

 取締役会長 代表取締役会長

橋本
はしもと

 康彦
やすひこ

代表取締役

社長執行役員
同左

並木
な み き

 祐之
すけゆき

代表取締役

副社長執行役員
同左

山本
やまもと

 克也
か つ や

代表取締役

副社長執行役員
同左

中谷
なかたに

 浩
ひろし

取締役

常務執行役員
同左

田村
た む ら

 良明
よしあき

 社外取締役 同左

氏 名 新 職 名 旧 職 名

ジェニファー
Jenifer

ロジャーズ
Rogers

社外取締役 同左

辻村
つじむら

 英雄
ひ で お

 社外取締役 同左

3．取締役体制（2021 年 6 月下旬実施予定）

（1）取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏 名 新 職 名

金
かね

花
はな

 芳則
よしのり

 取締役会長

橋本
はしもと

 康彦
やすひこ

代表取締役

社長執行役員

並木
な み き

 祐之
すけゆき

代表取締役

副社長執行役員

山本
やまもと

 克也
か つ や

代表取締役

副社長執行役員

中谷
なかたに

 浩
ひろし

取締役

常務執行役員

田村
た む ら

 良明
よしあき

 社外取締役

ジェニファー
Jenifer

ロジャーズ
Rogers

社外取締役

辻村
つじむら

 英雄
ひ で お

 社外取締役

（2）監査等委員である取締役

氏 名 新 職 名

福間
ふ く ま

 克吉
かつよし

 取締役（監査等委員）

猫島
ねこしま

 明夫
あ き お

 取締役（監査等委員）

幸寺
こうでら

 覚
さとる

 社外取締役（監査等委員）

石井
い し い

 淳子
あ つ こ

 社外取締役（監査等委員）

齋藤
さいとう

 量 一
りょういち

 社外取締役（監査等委員）

以 上